## CAMP EGIVS.

Ex omnibus istis perspicuum est, ut in his quæ sensu cognosci non queunt, co-  
gnitio dissectionis operationum & usus partium admodum conducat. Quicunque  
igitur facultatē dignoscendi huiuscemodi corpora, quæ ita lapsa sunt cōsequi cupit,  
oportet ipsum in sectionibus ac in operationū atq; utilitatē inuentionibus exercitari.

De domo combusta in Mysia ciuitate ex stercore columbino, & de Archime-  
nide & Medeæ medicamento. HISTORIA XVIII

**P**VD Galenum libro tertio, capite primo de temperamentis, sic scriptū  
reperimus: Nihil autem miri est, si exiguum consecuta momentū, aliqua  
maximam à priore natura mutationem habent. Cernuntur enim eius-  
modi multa in his, quæ extra nos sunt. Siquidē in ea Mysia, quæ est Asia  
pars, domus hac aliquando ratione conflagravit. Erat proiectum columbinum ster-  
cus, cui iam putri & excalfacto, ac uaporem ædenti, & tangentibus admodum cali-  
do, in propinquuo fenestra fuerat, ita ut iam contingere eius ligna, quæ large nuper  
illita resina fuerāt. Media igitur æstate, cum sol plurimus incidisset, accendit tum re-  
sinam, tum ligna. Hinc autem & fores quedam aliae, quæ prope fuerant, & fenestre  
nuper etiam resina illitæ, facile ignem conceperant, atq; ad tectum usque summise-  
rant. Vbi autem excepta semel à tecto est flamma, celeriter in totam domū est gra-  
fata. Hoc arbitror modo aiunt & Archimedem hostium triremes urentibus specu-  
lis incendisse. Porro succendi his prompte, lana, stupa, elychniū, ferula. Quicquid  
deniq; similiter his siccū, rarumq; est. Flammā ædunt & lapides attriti, atq; hoc ma-

Archimedes ue-  
rentibus specu-  
lis cōbusit ho-  
stium triremes.

S Y M P H . C A M P E G I I I N G A L E N I

**C**gis, si quis sulphure illos illeuerit. Eiusmodi erat medicamentum Medeæ. Quippe quod quibus est illitum, omnia, ubi in id incidit calor, accendit. Constat id ex sulphure, & humido bitumine. Iam illud ceu rem mirandam quidam ostentauit. Extinxit lucernam, ac rursus muro admouens, accendit. Alter lapidi eam admouit. Fuerant autem tum murus, tum lapis sulphure contacti. Quod ubi deprehensem est, desinet mirum uideri, quod ostentabatur. Ergo omnia id genus medicamina, perfecte, atque ad consummationē calida adhuc non sunt, aptissima tamen ut calida fiant. Atque idcirco potestate calida dicuntur.

C A M P E G I V S .

Causa specula maiorem iustò imaginē repræsentantia, si aduersus Solis radios te-  
neantur, ut Archimenes faciebat, appositum fomitem accendit. Fiunt & paruu-  
la quodammodo specula è uitro, quibus seniores præsertim utuntur, ut clarius ui-  
deant & melius, cum oculis adhibita res maiores ostendant; ocularia triuiales, lite-  
rati conspicilia dixere & specilla.